



III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

23 marca

Wj 3,1-8a.13-15; 1 Kor 10,1-6.10-12; Łk 13,1-9

Ref: Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia.

Sobota, 22 marca

18:00- + Michał Rybicki i o Boże błogosławieństwo dla Władysława i Benjamina - rodzina

Niedziela, 23 marca - III niedziela Wielkiego Postu

8:30- + William Hanus - żona z rodziną

10:30- ++ Irena i Stanisław Michalski

12:30- ++ Maria, Marian i Wojciech Ciechański

19:00- + Franciszek Hyciek (7 rocz)

Poniedziałek, 24 marca

19:00- O Boże błogosławieństwo i światło Ducha św. dla Aleksandry Szewczyk z okazji urodzin

Wtorek, 25 marca- Zwiastowanie Pańskie

9:00- + Roman Kubacki - brat z rodziną

19:00- O uzdrowienie dla Gabrieli w rocznicę urodzin

Środa, 26 marca

19:00- + Ks. Janusz Drzazga (9 rocz) - (Ks. Paweł poza parafią)

19:00- ++ Bronisław i Helena Skalka oraz Aleksandra i Józef Majewski

Czwartek, 27 marca

19:00- + Marek Pieczara - żona z rodziną

Piątek, 28 marca

9:00- + Bogusława Grabiec

19:00- O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Klaudii w dniu urodzin

Sobota, 29 marca

8:30 - O Boże błogosławieństwo i dary Ducha św. dla Filipa z okazji 13 urodzin

18:00- ++ Grażyna i Józefa Szymańska oraz Eleonora i Józef Dancewicz - rodzina

Niedziela, 30 marca - IV niedziela Wielkiego Postu

8:30- + Wiktor Zdanowicz

10:30- ++ Małgorzata i Jerzy Bożek

12:30- O udaną operację i powrót do zdrowia dla Marka

19:00- + Maria Bakon

SZKOŁA POLSKA przeżywa trudny czas, jako że strajki w prowincji Alberta czynią budynek szkoły St. Ann nieczynny. Dla niektórych klas zajęcia trwają w naszych budynkach parafialnych w piątki wieczorem i w soboty rano. Dla innych grup - kontynuacja zajęć „online” choć nie jest to najlepszy sposób pracy z dziećmi...

Większość z nas ma filozoficzne podejście do życia. Rozmyślamy nad możliwościami przetrwania, nad logiką naszych czynów, nad tym, co by było, gdyby... Jeśli jednak zastanowimy się nad sensem własnego życia, to dojdziemy do wniosku, że tak naprawdę nie potrafimy go odnaleźć. Ale dotyczy to naszego ziemskiego życia. Nad duchowym raczej się nie zastanawiamy, bo nie mamy na to czasu i ochoty. Przecież kto by się tym teraz przejmował? Może dopiero na emeryturze....

A gdyby tak już teraz zacząć się zastanawiać nad życiem duchowym? Zastanówmy się, czy to, co w nas tkwi, to jeszcze wiara czy już herezja albo nawet odejście od wiary? Przysłowie mówi, że niebo zaczyna się tam, gdzie spełniają się ludzkie tęsknoty. Każdy człowiek odczuwa wewnętrzny głód szczęścia i bezpieczeństwa, a jednocześnie przepelnia go strach i obawy. Oczekujemy wielkich darów, wygranych na loterii, szczęścia, którego sobie życzymy przy okazji urodzin, rocznic itd. Życząc, zawsze myślimy o sobie, składając życzenia, mówimy to, czego sami oczekujemy. Popatrzmy na swoje życie, na to jak przemija nam czas przeznaczony dla Boga. Zaś z drugiej strony zauważmy, jak marnujemy czas przeznaczony dla siebie....

Jest jeszcze dla nas nadzieja, bowiem póki żyjemy i uczestniczymy w życiu Kościoła, mamy możliwość korzystania z nauk Nauczyciela. Trzeba, abyśmy sobie uświadomili, że zaspokojenie głodu szczęścia i bezpieczeństwa może się dokonać jedynie w najściślejszej więzi z Bogiem.

To On jest naszym największym Nauczycielem. On nas uczy jak żyć, jak kochać, jak oczekiwać. Daje nam najlepszy podręcznik do nauki: Pismo Święte - Słowo Boże. Żyjąc Jego Słowami, postępując według Jego napomnień, możemy zrealizować siebie i swoje życie.

W każdym z dzisiejszych czytań słyszymy Słowa Nauczyciela. Różne to Słowa, lecz podobnie obrazujące to, co nas dotyczy. Czy to słowa Mojżesza, który z woli Boga staje się nauczycielem Izraela, czy św. Pawła, mającego uczyć i napominać Hebrajczyków, czy wreszcie słowa przypowieści ewangelicznej - wszystkie można sprowadzić do pięciu: prawda, posłuszeństwo, nadzieja, miłość i wiara. Bóg, który jest prawdą, wymaga od nas posłuszeństwa, daje nam miłość, abyśmy w wierze mieli nadzieję. Ale możemy również powiedzieć inaczej: mając nadzieję, posłusznie z wiarą szukamy miłości, by poznać PRAWDĘ....

A poznać prawdę, to poznać Boga.....

Piotr Blachowski



SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Niedziela, 16 marca – \$ 5,713.00

Building Fund .00

TIA – \$. 00

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej parafii.

Można to czynić wrzucając donację w kościele, można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację on-line przez system diecezjalny

www.catholicyc.ca/donatetoparish.html

TOGETHER in ACTION 2025

REJOICE in HOPE

be patient in suffering,
persevere in prayer.
ROMANS 12:12

In this Jubilee Year, we rejoice in God's grace, embracing his divine plan with trust and perseverance as Pilgrims of Hope. In this spirit, Together in Action invites us to serve those in need.

The Together in Action will raise:

► \$2 MILLION

26.5%	Care of Retired Priests
20%	Hospital Chaplaincy & Pastoral Care
2.4%	Ministries Support
0.25%	Mission Council
6.25%	Elizabeth House
29.85%	Indigenous Reconciliation Fund
10%	Canadian Conference of Catholic Bishops
3.5%	Calgary Catholic Immigration Society
1.25%	Canadian Catholic Bioethics Institute

YOU ARE called
YOU MATTER YOU BELONG

Pilgrims of Hope
Jubilee 2025

TOGETHER in ACTION 2025
CATHOLICYCA.CA/TIA



DROGA KRZYŻOWA - nabożeństwo powstałe w Jerozolimie, polegające na modlitewnym przejściu drogi, po której szedł Chrystus obarczony krzyżem.

Dla dzieci we wtorki o godzinie 18:30

-25 marca – KRAKUSY

-1 lutego – Kandydaci do Bierzmowania

- 8 lutego – Schola dziecięca?

Dla wszystkich wiernych - w piątki o godzinie 18:30.

- 28 marca – Rycerstwo Niepokalanej

- 4 kwietnia- Grupa Biblijna

- 11 kwietnia – Szkoła Polska

Przygotować należy rozważania na ok. 30 minut

SPOWIEDŹ W CZASIE WIELKIEGO POSTU

W naszym kościele spowiedź codziennie, przed każdą Mszą świętą, w razie potrzeby także po skończonej Eucharystii. Korzystajmy z sakramentu Pojednania, w którym Bóg okazuje miłosierdzie grzesznikowi.

GORZKIE ŻALE - polskie nabożeństwo wielkopostne poświęcone rozważaniu Męki Pańskiej - w **każdą niedzielę Wielkiego Postu o godzinie 18:30**

GRUPA MODLITEWNA ODNOWY W DUCHU ŚWĘTYM w środy o godzinie

20:00. Spotkania otwarte są dla wszystkich.

Przyjdź i wsłuchaj się w piękny śpiew..... Doznaj miłości Boga.... Jeżeli masz pytania lub chcesz dołączyć do naszej wspólnoty - napisz na adres: odnowacalgary2024@gmail.com.



TRIDDUM PASCHALNE - ŚPIEW. Podobnie jak w ubiegłe lata, zapraszamy do aktywnego udziału w Liturgii Triduum Paschalnego. Nasza Schola będzie śpiewać w Wielki Czwartek i w Wielką Sobotę podczas Liturgii. Zapraszamy osoby, które potrafią śpiewać, na próby, które odbywają się w każdą Niedzielę Wielkiego Postu. Osoby zainteresowane proszone są o zgłoszenia do Sióstr Dominikanek: 403-282- 5077 lub do pani Oli Zyro- Hamryszczak :403-397-7687.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA:

- 24 marca – św. o. Pio - nabożeństwo
- 25 marca – Zwiastowanie N. M. Pannie, Msze 9:00 i 19:00
– Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego;
- - 30 marca – św. Tereska – nabożeństwo;
- 3 kwietnia – zapraszamy Ministrantów na 18:30;
- 4 -9 kwietnia – Rekolekcje Wielkopostne - ks. Andrzej Maślejak, TChr z Chicago (Lombard) W ramach rekolekcji – w sobotę wieczorem 5 marca o godz. 18:00 **Sakrament Namaszczenia Chorych** podczas Mszy św. a następnie poczęstunek w Sali Parafialnej;
- 13 kwietnia – Niedziela palmowa – procesja?
- 14 kwietnia – w Katedrze – poświęcenie olejów;
- 17 kwietnia – Wielki Czwartek – przyjęcie nowych kandydatów do Służby Ołtarza;
- 18 kwietnia – Wielki Piątek; 12:00 Droga Krzyżowa; 15:00 Droga Krzyżowa plus Koronka do Miłosierdzia Bożego; 19:00 Liturgia Krzyża plus 3 części Gorzkich Żali;
- 19 kwietnia – Wielka Sobota – od 9:00 do 15:00 włącznie poświęcenie pokarmów w Sali Parafialnej a w kościele adoracja Pana Jezusa w grobie; o 20:00 Liturgia wielkosobotnia polsko-angielska;
- 20 kwietnia – WIELKANOC - 7:00 Rezurekcja; ponadto 10:30, 12:30 i 19:00;
- 21 kwietnia – Poniedziałek wielkanocny: Msze św. 9:00, 12:00 i 19:00
- 23 kwietnia – św. o. Pio - nabożeństwo;
- 27 kwietnia – Niedziela Miłosierdzia;
- 30 kwietnia – św. Tereska - nabożeństwo

DNI PORADNICTWA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ

SPOŁECZNYCH Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej w Calgary informuje, że w dniu 26.03.2025 r. (środa) o godzinie 17:30 odbędzie się spotkanie w Sali Kombatanta Domu Polskiego 3015-15 Str. NE z delegacją przedstawicieli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z Warszawy. Pytania prosimy kierować na adres e-mail: vancouver.consul@msz.gov.pl Będzie można także otrzymać materiały informacyjne ZUS, dotyczące świadczeń jakie obecnie przysługują osobom, które pracowały w Polsce i w Kanadzie, na podstawie umów podpisanych przez te dwa kraje.

Zygmunt Potocki konsul hon. RP Calgary

ZARZĄD STOWARZYSZENIA POLSKO-KANADYJSKIEGO W CALGARY zaprasza wszystkich Członków zrzeszonych w naszym Stowarzyszeniu na miesięczne zebranie, które odbędzie się w niedzielę, 30 marca 2025 r. o godzinie 14:30 w Domu Polskim. Przypominamy, że 31 go marca upływa statutowy termin opłacenia składki członkowskiej za 2025

Zapraszamy! *Zarząd Stowarzyszenia PCA*

ZARZĄD STOWARZYSZENIA POLSKICH KOMBATANTÓW W KANADZIE KOŁA # 18 pragnie poinformować o **XI Krajowym Walnym Zjeździe Sprawozdawczo Wyborczym SPK w Kanadzie.**

XI Walny Zjazd odbędzie się w dniach 16-17-18-19 maja 2025 w Domu Polskim. Nasze koło będzie gospodarzem tego zjazdu, gościć będziemy prezesów i delegatów wszystkich kół z Kanady. Uroczyste otwarcie konferencji zjazdowej przypada na 10:00 rano w sobotę 17 maja, w tym dniu zostanie wybrany nowy Krajowy Zarząd SPK. Po wyborach nowego Zarządu, wieczorem o godzinie 18:00 zapraszamy na uroczysty Bankiet/Bal z kolacją. Ceny biletów na uroczystą kolację z tańcami są \$ 65.00 od osoby. Na uroczystym otwarciu obrad oraz na Bankiecie będziemy również gościć Mayor Calgary Jyoti Gondek, przedstawicieli rządu Alberta oraz Kapitana Pawła Podgórnego, Attache Ambasady Republiki Polskiej.

WIELKA AKCJA DOCHODOWA!

Wyprowadź Pierogów – Wespriy Naszych Tancerzy!

Nasza wyjątkowa akcja powraca – i tym razem masz szansę pomóc w spełnieniu marzeń! ✨ Kupując pyszne, domowe pierogi, wspierasz młodych tancerzy w ich podróży do Polski na ekskluzywne warsztaty i prestiżowy Festiwal! **Smaki do wyboru: Ruskie (ziemniaki i twaróg) – 12 szt. za 11\$ Mięsne (wieprzowe) – 12 szt. za 12\$.** Każdy zakup to krok bliżej do ich rozwoju, nauki i poznania kraju swoich przodków! Zamów już dziś i bądź częścią tej niezwykłej podróży! **Zamówienia:** mazoviaorder@gmail.com lub 403-540-5794, odbiór w różnych częściach miasta po uprzednim umówieniu się!



MAZOVIA

AKCJA DOCHODOWA

Domowe Pierogi

RUSKIE	12szt- \$11
Z MIESEM	12szt- \$12

Już przyjmujemy zamówienia!

403-540-5794
mazoviaorder@gmail.com

ZESPÓŁ MAZOVIA OGŁASZA NABÓR DZIECI I MŁODZIEŻY W WIEKU 12-16 LAT!



**ZAPISY
DO ZESPOŁU**

WYJAZD DO POLSKI
WYJAZD NA WARSZTATY TANECZNE
WYJAZD NA FESTIWAL

WIEK 12-16

KONTAKT info@mazovia.ca
403-540-5794



Jeśli lubisz tańczyć, chcesz rozwijać swoje umiejętności i poznawać nowych przyjaciół – dołącz do naszej grupy! W tym roku po raz kolejny bierzemy udział w warsztatach w Koszęcinie, w siedzibie Zespołu Śląsk. Tancerze będą mieli okazję szkolić się pod okiem wybitnych szkoleniowców z Zespołu Śląsk i nie tylko. Oprócz intensywnych treningów, czekają nas festiwale, podróże po Polsce i wiele innych atrakcji! Więcej informacji: 📞 403 540-5794

REKREACJA

Zaproszenie jest skierowane głównie do pań 55+, które chciałyby uczestniczyć w niedalekich wycieczkach np. do Canmore, Banff i etc. Proponowane wyjazdy będą organizowane w formie rekreacyjno-turystycznej, a także towarzyskiej. Możliwość wykorzystania nordic walking w trakcie spacerów oraz okazja do zawarcia nowych znajomości podczas wyjazdów.

Kontakt: 587 892 6370

DO WYNAJĘCIA – dwa pokoje z łazienką. Dzielnica Deer Run. Kontakt: 403-923-9959 (3x)

ZESPÓŁ KRAKUSY bardzo serdecznie zaprasza na Bal Wiosenny. Wspaniała zabawa, pyszna kolacja oraz poczęstunek i nagrody. Przyjdź i wesprzyj dzieci i młodzież z naszego zespołu. W tym roku planujemy wyjazd do Polski oraz kolonie letnie dla wszystkich dzieci polonijnych.

Zabawa: Sobota. 3 maj. Bilety \$75. Kontakt: Kasia @ [+1 \(403\) 829-7663](tel:+14038297663)



Krakusy cordially invite you to attend the annual

Bal Wiosenny

May 3, 2025 at 6:30 p.m.

Parish Hall at
Our Lady Queen of Peace

6:30 Cocktails | 7:30 Dinner | 12:00 Midnight supper

Tickets: \$75 per guest Contact: 403-829-7663

Music by DJ Dudi
Raffles and door prizes
Performances by Krakusy



All proceeds support the young dancers of Krakusy

MARRIAGE FORMATION PROGRAM

2025 Registration Process:

1. The initial interview with the couple is conducted *prior* to the couple registering for a CPC Marriage Formation Course.
 2. During the initial interview, the Pastor from your Parish/Deacon provides the couple with the Couple's Information Sheet that presents a general overview of the program, dates, times, formats, and location, along with the QR codes for registration and the Choosing a Sponsor Couple brochure.
 3. The registration fee for the CPC Marriage Preparation Program is \$250.00 per couple.
 4. Course dates for 2025:
April 12 & 26 @ The Catholic Pastoral Centre
May 10 & 24 @ The Catholic Pastoral Centre
June 7 & 21 @ The Catholic Pastoral Centre
September 6 & 20 @ The Catholic Pastoral Centre
October 4 & 18 @ The Catholic Pastoral Centre
November 8 & 22 @ The Catholic Pastoral Centre
- Marriage Formation Program:**

1. Schedule: Class 1: First Saturday @ 9:00 AM – 4:30 PM (lunch is included)
2. Class 2: Second Saturday @ 9:00 AM – 4:30 PM (lunch is included)